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DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 
VIRŠININKO 2023 M. GEGUŽĖS 31 D. ĮSAKYMO NR. VA-42 „DĖL DUOMENŲ APIE TARPTAUTINES 
MOKĖJIMO OPERACIJAS KAUPIMO, SAUGOJIMO IR TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 
 
 

 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau ― VMI 
prie FM), informuoja apie Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2023 m. gegužės 31 d. įsakymą Nr. VA-42 „Dėl Duomenų apie tarptautines 
mokėjimo operacijas kaupimo, saugojimo ir teikimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau — Įsakymas). 

Įsakymas parengtas, atsižvelgiant į tai, jog 2020 m. vasario 18 d. Europos Komisija priėmė 
Tarybos Reglamentą (ES) 2020/283 „kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 904/2010, 
kiek tai susiję su priemonėmis, kuriomis stiprinamas administracinis bendradarbiavimas kovojant 
su sukčiavimu PVM“ bei Tarybos Direktyvą (ES) 2020/284 „kuria dėl tam tikrų reikalavimų 
mokėjimo paslaugų teikėjams nustatymo iš dalies keičiama Direktyva 2006/112/EB“. Atsižvelgiant 
į šiuos priimtus teisės aktus buvo atlikti Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 
(toliau — MAĮ) pakeitimai, kuriais MAĮ papildytas nauju 614 straipsniu, kuris įsigalios nuo 2024 m. 
sausio 1 d. Šiuo pakeitimu VMI prie FM pavesta parengti poįstatyminius teisės aktus iki 2023 m. 
gegužės 31 d.  

MAĮ pakeitimu ir Įsakymu nustatoma prievolė Lietuvos Respublikoje mokėjimo paslaugas 
teikiantiems mokėjimo paslaugų teikėjams kaupti ir saugoti per juos vykdytų tarptautinių 
mokėjimo operacijų įrašus ir mokėjimo įrašų duomenis pateikti VMI prie FM (MAĮ 614 straipsnio 1 
dalis). Mokėjimo paslaugų teikėjai pagal minėtas MAĮ nuostatas yra Lietuvos Respublikos mokėjimų 
įstatymo (toliau — MĮ) 6 straipsnio 1–4 punktuose nurodytos įstaigos, teikiančios bent vieną iš MĮ 5 
straipsnio 3–6 punktuose nurodytų mokėjimo paslaugų ir vykdančios tarptautines mokėjimo 
operacijas. 

Įsakymu nustatomas pateikiamų duomenų apie tarptautinių mokėjimo operacijų įrašus 
turinys, duomenų saugojimo ir pateikimo forma, terminai ir tvarka, mokėjimo operacijos 
priskyrimo tarptautinei mokėjimo operacijai požymiai, mokėtojo ir gavėjo vietos nustatymo 
taisyklės, pateiktų duomenų kaupimo ir saugojimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje tvarka ir 
terminai bei šių duomenų įkėlimo į Centrinę elektroninę mokėjimo informacinę sistemą (angl. 
Central Electronic System of Payment information) (toliau — CESOP), kaip tai nurodyta 2020 m. 
vasario 18 d. Tarybos reglamente (ES) 2020/283, tvarka. 

Įsakymas įsigalioja nuo 2024 m. sausio 1 d. 
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